UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ HOẰNG CÁT                              Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

 Số:      /BC - UBND                            Hoằng Cát, ngày       tháng 8  năm 2024

BÁO CÁO

V/v tổ chức lễ Vu lan Báo hiếu Phật lịch 2568- Dương lịch 2024 của Giáo hội

Phật giáo Việt Nam

 Thực hiện Công văn số 2710/UBND-NV ngày 09/08/2024 của UBND

huyện Hoằng Hóa về việc tổ chức lễ Vu lan Báo hiếu Phật lịch 2568- Dương lịch

2024 của Giáo hội Phật giáo Việt Nam. UBND xã Hoằng Cát báo cáo kết quả tổ

chức lễ Vu lan Báo hiếu Phật lịch 2568- Dương lịch 2024 như sau:

UBND xã đã hướng dẫn các chùa tổ chức Lễ Vu lan Báo hiếu năm 2024

theo Thông bạch số 204/TB-HĐTS, ngày 15/7/2024 của Hội đồng Trị sự

GHPGVN và quy định của Luật tín ngưỡng, tôn giáo; Nghị định số

95/2023/NĐCP, ngày 29/12/2023 của Chính phủ Quynh định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật tín ngưỡng, tôn giáo.

Hướng dẫn các chùa trang trí các khẩu hiệu, tổ chức lễ Vu lan Báo hiếu năm

2024 thuần túy, phù hợp với văn hóa Phật giáo, đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh

môi trường, phòng chống cháy nổ, tổ chức các hoạt động từ thiện nhân đạo giúp đỡ

người có hoàn cảnh khó khăn, để mùa Vu lan thành nét đẹp văn hóa của dân tộc.

 Các đồng chí Thường trực Đảng ủy – HĐND - UBND – MTTQ, các ban

ngành đoàn thể và đồng chí công chức chuyên môn đã đến thăm hỏi, chúc mừng,

động viên chùa Cát Lâm nhân dịp lễ Vu lan Báo hiếu.

 Trong thời gian các ngày tháng Bảy và Chính lễ: Ngày Rằm tháng Bảy năm

Giáp Thìn (tức 18/8/2024) các hoạt động tôn giáo của các Chùa đã tuân thủ quy

định của pháp luật, Lễ Vu lan Báo hiếu được tổ chức một cách trang trọng, lành

mạnh, tiết kiệm, thuần túy tôn giáo.

Vậy UBND xã lập báo cáo gửi UBND huyện để tổng hợp báo cáo Ban Tôn

giáo Sở Nội vụ theo quy định./.

Nơi nhận:

 - UBND huyện (b/c);

 - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Văn An

		2024-08-26T15:25:42+0700

		2024-08-26T15:34:45+0700

		2024-08-26T15:34:46+0700

		2024-08-26T15:35:30+0700